
Département fédéral de justice et police DFJP

Secrétariat d'Etat aux migrations SEM

Domaine de direction Asile
Section Subventions et principes fondamentaux

Adaptation des taux au 1er janvier 2022 - Domaine de l'asile

Bases légales

Forfait global pour l'aide sociale Forfait d'aide d'urgence Forfait administratif

art. 88, al. 2 LAsi (RS 142.31) art. 88, al. 4 LAsi (RS 142.31) art. 91, al. 2bis LAsi (RS 142.31) 

art. 87, al. 1, let. a LEI (RS 142.20) art. 87, al. 1, let. c LEI (RS 142.20) art. 31 OA 2 (RS 142.312)

art. 20 - 23 OA 2 (RS 142.312) art. 28 et 29 OA 2 (RS 142.312) art. 21, al.3 OA 1 (RS 142.311)

1. Forfaits globaux pour l'aide sociale dans le domaine de l'asile

Adultes
Jeunes 

adultes
Enfants Adultes

Jeunes 

adultes
Enfants

Caisse 

maladie
Loyer Aide sociale Encadrement MNA

AG 8.0% 101.4% 5'429 4'038 1'279 874 553 672 377.15 222.15 627.13 278.24 34.63 1'539.30     

AI 0.2% 90.2% 4'273 3'161 1'006 28 13 17 322.97 197.61 627.13 278.24 34.63 1'460.58     

AR 0.6% 85.0% 5'063 3'750 1'181 99 62 58 374.24 186.22 627.13 278.24 34.63 1'500.46     

BE 12.0% 89.4% 6'042 4'426 1'426 1'633 912 1'445 397.11 195.86 627.13 278.24 34.63 1'532.97     

BL 3.4% 103.6% 6'415 4'727 1'526 239 214 191 434.29 226.97 627.13 278.24 34.63 1'601.26     

BS 2.3% 96.3% 7'246 5'418 1'745 165 109 162 458.61 210.97 627.13 278.24 34.63 1'609.58     

FR 3.8% 90.0% 5'542 4'220 1'300 423 261 277 397.72 197.17 627.13 278.24 34.63 1'534.89     

GE 5.8% 106.0% 7'188 5'605 1'694 885 404 695 476.13 232.22 627.13 278.24 34.63 1'648.35     

GL 0.5% 82.0% 5'083 3'830 1'135 91 59 54 375.31 179.65 627.13 278.24 34.63 1'494.96     

GR 2.3% 92.5% 4'952 3'629 1'186 302 206 197 360.95 202.65 627.13 278.24 34.63 1'503.60     

JU 0.9% 80.0% 6'470 4'722 1'463 136 82 66 470.90 175.26 627.13 278.24 34.63 1'586.16     

LU 4.8% 100.2% 5'196 3'851 1'210 725 420 544 364.02 219.52 627.13 278.24 34.63 1'523.54     

NE 2.0% 80.0% 6'596 5'041 1'525 188 126 169 432.41 175.26 627.13 278.24 34.63 1'547.67     

NW 0.5% 105.4% 4'782 3'562 1'144 64 50 26 379.14 230.91 627.13 278.24 34.63 1'550.05     

OW 0.4% 95.2% 4'891 3'638 1'157 28 14 16 364.94 208.56 627.13 278.24 34.63 1'513.50     

SG 5.9% 90.4% 5'297 3'916 1'243 729 449 587 365.09 198.05 627.13 278.24 34.63 1'503.14     

SH 1.0% 84.6% 5'587 4'178 1'283 151 108 58 433.40 185.34 627.13 278.24 34.63 1'558.74     

SO 3.2% 86.7% 5'755 4'280 1'351 437 233 328 395.82 189.94 627.13 278.24 34.63 1'525.76     

SZ 1.9% 118.3% 5'021 3'697 1'162 270 187 208 353.18 259.17 627.13 278.24 34.63 1'552.35     

TG 3.3% 90.8% 5'299 3'902 1'255 199 142 167 363.80 198.92 627.13 278.24 34.63 1'502.72     

TI 4.0% 87.0% 6'486 4'711 1'499 327 175 280 422.53 190.60 627.13 278.24 34.63 1'553.13     

UR 0.4% 87.4% 4'693 3'522 1'108 89 57 44 363.41 191.48 627.13 278.24 34.63 1'494.89     

VD 9.4% 99.8% 6'534 4'972 1'604 1'088 616 857 440.92 218.64 627.13 278.24 34.63 1'599.56     

VS 4.0% 81.8% 5'411 4'150 1'267 583 279 608 349.06 179.21 627.13 278.24 34.63 1'468.27     

ZG 1.5% 120.0% 4'786 3'518 1'123 149 88 82 360.63 262.90 627.13 278.24 34.63 1'563.53     

ZH 17.9% 117.5% 5'668 4'163 1'351 1'976 1'100 1'625 383.23 257.42 627.13 278.24 34.63 1'580.65     

CH 11'878 6'919 9'433 397.68 219.08 627.13 278.24 34.63 1'556.76     

2. Taux forfaitaires divers (identiques pour tous les cantons)

Libellé

Forfait d'aide d'urgence - Procédure Dublin 402 

Forfait d'aide d'urgence - Procédure accélérée 2'516          

Forfait d'aide d'urgence - Procédure étendue 6'030          

Forfait d'aide d'urgence - Montant de base (procédure anciènne) 4'077          

Forfait d'aide d'urgence - Montant compensatoire (procédure anciènne) 2'039          

Forfait administratif 552 

Encadrement - Contribution de base 28'035        

Taux de rendement du Swiss Bond Index 0.00%

Proportion des MNA dans le domaine de l'asile au 31.10.2021 3.10%

Proportion des MNA dans le domaine des réfugiés au 31.10.2021 0.20%
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Département fédéral de justice et police DFJP

Secrétariat d'Etat aux migrations SEM

Domaine de direction Asile

Section Subventions et principes fondamentaux

Adaptation des taux au 1er janvier 2022 - Domaine des réfugiés

Bases légales

Forfait global pour l'aide sociale

art. 88, al. 3 LAsi (RS 142.31) 

art. 87, al. 1, let. b et d LEI (RS 142.20)

art. 24 - 27a OA 2 (RS 142.312)

1. Forfaits globaux pour l'aide sociale dans le domaine des réfugiés

Adultes
Jeunes 

adultes
Enfants

Caisse 

maladie
Loyer Aide sociale Encadrement MNA

AG 8.0% 101.4% 891 207 1'195 55.10 323.44 840.93 273.64 2.28 1'495.39          

AI 0.2% 90.2% 25 6 25 59.15 287.72 840.93 273.64 2.28 1'463.72          

AR 0.6% 85.0% 86 25 125 54.64 271.13 840.93 273.64 2.28 1'442.62          

BE 12.0% 89.4% 1'408 338 2'135 53.54 285.17 840.93 273.64 2.28 1'455.56          

BL 3.4% 103.6% 245 100 419 53.63 330.46 840.93 273.64 2.28 1'500.94          

BS 2.3% 96.3% 231 58 295 55.97 307.18 840.93 273.64 2.28 1'480.00          

FR 3.8% 90.0% 335 85 599 51.49 287.08 840.93 273.64 2.28 1'455.42          

GE 5.8% 106.0% 689 157 926 55.03 338.12 840.93 273.64 2.28 1'510.00          

GL 0.5% 82.0% 55 10 77 53.96 261.56 840.93 273.64 2.28 1'432.37          

GR 2.3% 92.5% 289 80 388 55.57 295.06 840.93 273.64 2.28 1'467.48          

JU 0.9% 80.0% 131 26 206 52.59 255.18 840.93 273.64 2.28 1'424.62          

LU 4.8% 100.2% 534 131 776 54.16 319.62 840.93 273.64 2.28 1'490.63          

NE 2.0% 80.0% 198 58 408 50.05 255.18 840.93 273.64 2.28 1'422.08          

NW 0.5% 105.4% 62 13 82 55.04 336.20 840.93 273.64 2.28 1'508.09          

OW 0.4% 95.2% 24 6 58 47.63 303.67 840.93 273.64 2.28 1'468.15          

SG 5.9% 90.4% 526 130 850 52.76 288.36 840.93 273.64 2.28 1'457.97          

SH 1.0% 84.6% 130 57 183 56.54 269.86 840.93 273.64 2.28 1'443.25          

SO 3.2% 86.7% 358 91 566 53.13 276.55 840.93 273.64 2.28 1'446.53          

SZ 1.9% 118.3% 233 65 310 55.72 377.35 840.93 273.64 2.28 1'549.92          

TG 3.3% 90.8% 153 44 203 55.84 289.63 840.93 273.64 2.28 1'462.32          

TI 4.0% 87.0% 287 95 440 54.34 277.51 840.93 273.64 2.28 1'448.70          

UR 0.4% 87.4% 55 16 83 54.14 278.79 840.93 273.64 2.28 1'449.78          

VD 9.4% 99.8% 895 262 1'483 52.91 318.34 840.93 273.64 2.28 1'488.10          

VS 4.0% 81.8% 370 77 589 52.54 260.92 840.93 273.64 2.28 1'430.31          

ZG 1.5% 120.0% 138 47 221 53.85 382.78 840.93 273.64 2.28 1'553.48          

ZH 17.9% 117.5% 1'635 416 2'358 54.36 374.80 840.93 273.64 2.28 1'546.01          

CH 9'983 2'600 15'000 53.91 318.98 840.93 273.64 2.28 1'489.74          
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